†

†

† Ego Hieronymus tituli SS. Trinitatis in Monte Pincio cardinalis Grimaldus.

†

† Ego Angelus tituli Ss. Quirici et Iulitae cardinalis Georius.

† Ego Nicolaus tituli S. Mariae Angelorum cardinalis Ludovisus, maior poenitentiaris.

†

† Ego Federicus tituli S. Anastasiae cardinalis Sfortia.

† Ego Benedictus tituli S. Onufrii cardinalis Odescalus.

†

† Ego Camillus tituli S. Petri in Monte Aureo cardinalis Astallius.

†

† Ego Aloysius tituli S. Alexii cardinalis Homodeus.

†

† Ego Iacobus tituli S. Mariae Transpontinae cardinalis Corradus.
 † Ego Laurentius tituli S. Chrysogoni cardinalis Imperialis.
 † Ego Gibertus tituli Ss. Ioannis et Pauli cardinalis Borromeus.
 † Ego Marcellus tituli S. Stephani in Monte Caelio cardinalis Sanctacrucius.
 † Ego Baccius tituli Ss. Nerei et Achillei cardinalis Aldobrandinus.
 † Ego Ioannes Baptista Spada tituli sancti Marcelli cardinalis S. Susannae.
 † Ego Franciscus tituli S. Mariae in Viâ cardinalis Albitius.
 † Ego Octavius tituli S. Coeciliae cardinalis de Aquaviva.
 † Ego Flavius tituli S. Mariae de Populo cardinalis Chisius.
 †
 †
 † Ego Iulius tituli S. Sixti cardinalis Rospigliosius.
 † Ego Nicolaus tituli S. Eusebii cardinalis a Balneo.
 †
 †
 † Ego Franciscus tituli S. Ioannis ante Portam Latinam cardinalis Paulutius.
 †
 † Ego Sfortia tituli S. Salvatoris in Laureo cardinalis Pallavicinus.
 †
 †
 †
 †
 †
 † Ego Virginius S. Mariae in Via Lata diaconus cardinalis Ursinus.
 † Ego Rainaldus S. Nicolai in Carcere Tulliano diaconus cardinalis Estensis.
 †
 † Ego Paulus Emilius S. Mariae in Cosmedin diaconus cardinalis Rondininus.

†
 † Ego Laurentius S. Eustachii diaconus cardinalis Raggius.
 †
 †
 † Ego Carolus S. Angeli in Foro Piscium diaconus cardinalis Barberinus.
 † Ego Carolus S. Mariae in Domnica diaconus cardinalis Pius.
 †
 † Ego Decius S. Hadriani diaconus cardinalis Azzolinus.
 †
 †
 † Ego Franciscus Maria Ss. Viti et Modesti diaconus cardinalis Mancinus.
 †
 †

 CCCXXXVI.

*Declaratio quod abbates, priores, guardiani et alii superiores parvorum conventuum non habentium praescriptum numerum religiosorum ad synodum dioecesanam accedere teneantur, si ad eam vocentur ab episcopo uti Sedis Apostolicae delegato*¹.

Alexander Papa VII,
 ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum (sicut accepimus), posito decreto felicitis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri incipiente *Ut in parvis*, etc., die x februarii MDCLIV edito, quo parvi conventus, non habentes praescriptum numerum religiosorum, visitationi, correctioni et omnimodae iurisdictioni Ordinarii loci, tamquam super hoc a Sede Apostolicâ delegati, plene in omnibus subiiciuntur, dubitetur, an abbates, priores, guardiani et alii praedictorum conventuum superiores ab epi-

¹ Declarat ut in rubricâ.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

scopo vocati ad dioecesanam synodum accedere teneantur: nos, eiusmodi dubium tollere cupientes, praedictos abbates, priores, guardianos et alios parvorum conventuum huiusmodi superiores ad synodum dioecesanam accedere teneri, si ad eam ab episcopo, uti Sedis Apostolicae delegato, vocentur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus. Et ita ab omnibus, ad quos pertinet, servari praecipimus.

Decretum irritans.

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quorumvis ordinum, congregationum et institutorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx martii¹ MDCLXI, pontificatus nostri anno vi.

Dat. 30 martii 1661, pontif. anno vi.

¹ Male, ut puto, edit. Main. legit *maii* (R. T.).

CCCXXXVII.

Cassatio electionis Margarithi Guanguelin in rectorem monasteriorum Carmelitanarum Excalceatarum regni Franciae, cum alterius rectoris deputatione, aliisque ordinationibus.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

§ 1. Cum (sicut accepimus), defuncto nuper Iacobo Carton¹, dum vixit, uno ex tribus rectoribus et administratoribus monasteriorum monialium Carmelitanarum Excalceatarum in regno Franciae consistentium, dilecti filii Carolus de Gamache et Martinus Grandiu superstites, eorundem monasteriorum rectores et administratores, dilectum pariter filium Margarithum Guanguelin presbyterum in tertium rectorem et administratorem monasteriorum huiusmodi loco praedicti Iacobi defuncti elegerint, et, occasione absentiae a civitate Parisiensi venerabilis fratris Caelii archiepiscopi Caesareae, nostri et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum regem christianissimum nuncii, electionem huiusmodi a quodam vicario venerabilis fratris archiepiscopi Parisiensis in spiritualibus generali confirmari curaverint², seu idem Margarithus curaverit, ipseque Margarithus sine eiusdem Caelii archiepiscopi nuncii consensu munus tertii rectoris et administratoris dictorum monasteriorum assumpserit; nos, qui easdem moniales uti peculiare nostras et huius Sanctae Sedis filias in visceribus gerimus paternae charitatis, pastoralis sollicitudine et providentiâ praecavere cupientes ne quae praemissis seu illorum occasione

¹ Breve istud praesupponitur iis quae habentur supra pag. 615, ideoque debuerat anteferri Const. CCCXIII ibi relatae, et referri ad pag. 555 huius voluminis (R. T.).

² Edit. Main. legit *curaverunt* (R. T.).

Irritat electionem de qua in rubricâ.

In casu contraventionis excommunicatione puniat.

navatur¹ materia contentionum, unde ipsarum monialium religiosa tranquillitas perturbetur, aliisque iustis et rationabilibus ex causis nobis notis adducti, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, electionem dicti Margarithi in tertium rectorem et administratorem praefatorum monasteriorum a memoratis Carolo de Gamache et Martino Grandiu necnon eiusdem electionis confirmationem a praefato vicario generali, sicut praemittitur, respective factas, cum inde sequutis quibuscumque, tenore praesentium cassamus, irritamus et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuumus, ac cassas, irritas et nullas, viribusque et effectu vacuas esse et perpetuo fore decernimus et declaramus. Districte inhibentes praefato Caelio archiepiscopo nuncio ne dicti Margarithi electionem huiusmodi confirmet, ullumve² desuper consensum praestet, omnibus vero et singulis monialibus praedictis, earumque priorissis et superiorissis quibuscumlibet, ne ipsum Margarithum in earum rectorem et administratorem seu superiorem ullatenus admittant seu recognoscant, ullamve ei tamquam tali obedientiam vel reverentiam exhibeant, ipsi autem Margaritho, sub excommunicationis latae sententiae poenâ per eum in casum contraventionis ipso facto incurrendâ, apostolicâ auctoritate praecipientes et prohibentes ne in administratione, regimine et gubernio praefatarum monasteriorum, aut alicuius illorum, sese immiscere seu ingerere, aut uti rectorem et administratorem monasteriorum huiusmodi, seu alicuius eorum, publice vel privatim, tam coniunctim quam divisim, se gerere ullo modo audeat vel praesumat. Praeterea, prospero felicique eorundem monaste-

riorum regimini et gubernio quantum nobis ex alto conceditur providere volentes, ac de dilecti filii Renati Almeras praepositi generalis Congregationis presbyterorum secularium Missionis nuncupatorum charitate, prudentiâ, dexteritate, industriâ et experienciâ, temporaliumque circumspectione, et religionis zelo plene in Domino confisi, eundem Renatum in tertium rectorem administratorem memoratorum monasteriorum monialium in locum praedicti Iacobi defuncti, cum omnibus et singulis facultatibus quae similibus rectoribus et administratoribus a felicis recordationis Clemente Papa VIII praedecessore nostro per suas anno Incarnationis Dominicae MDCIII, idibus novembris, super erectione primi in regno Franciae praedicto memoratarum monialium Carmelitanarum Excalceatarum monasterii sub plumbo expeditas litteras, quarum tenorem praesentibus pro pleno et sufficienter expresso haberi volumus, concessae fuerunt (salvâ tamen subsequentarum litterarum apostolicarum, et praecipue nostrarum in simili formâ Brevis die II octobris MDCLIX et die XIII ianuarii proxime praeteriti super controversiis inter visitatores ac rectores et administratores eorundem monasteriorum vententibus respective emanatarum in omnibus et per omnia dispositione), motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus constituimus et deputamus. Ad haec nullam monialem, quae praefatis nostris in formâ Brevis litteris inobediens sit vel fuerit, in priorissam seu alterius nominis superiorissam cuiuscumque ex praefatis monasteriis eligi seu assumi, aut prius electam seu assumptam in eiusmodi priorissae seu superiorissae munere confirmari posse decernimus pariter, ac statuimus et ordinamus. Ac praemissa omnia et singula a praefatis visitatoribus, necnon rectoribus et admini-

Clementis VIII confirmat decretum.

¹ Lege ne qua ... nascatur (R. T.).

² Edit. Main. legit ullamve (R. T.).

stratoribus, ac priorissis et superiorissis et monialibus quibuscumque monasteriorum huiusmodi, sub inobedientiae et privationis officiorum poenis, si ipsi contravererint, absque aliâ declaratione incurrendis, inviolabiliter et inconcusse observari mandamus et praecipimus.

Decretum irritans.

§ 2. Decernentes quoque easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod praefati Carolus et Martinus ac Margarithus, alique quilibet, etiam speciali et individuâ mentione digni, cuiuscumque status, gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis fuerint, in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, aut ad ea vocati, citati et auditi, sive causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, adductae, verificatae et iustificatae non fuerint, aut ex aliâ quacumque quantumvis iustâ, piâ, legitimâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, quantumvis magno et substantiali, ac specificam expressionem requirente defectu notari, impugnari, infringi, limitari, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illa aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti, vel gratiae remedium impetrari, vel intentari, aut impetrato, seu etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine similibus concessio quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, ac suos plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque et non aliter in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis Apostolicae nuncios, et alios quoslibet, quavis auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac, Contraria tollit. quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in praefatis nostris litteris volumus non ob stare; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis danda fides.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XI aprilis MDCLXI¹, pontificatus nostri anno VI.

Dat. die 11 aprilis 1661, pontif. anno VI.

CCCXXXVIII.

Facultas magno magistro et consilio hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani concedendi prioribus linguae Franciae eiusdem hospitalis licentiam permittendi iurisdictiones²

Dilectis filiis magno magistro et consilio hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani,
Alexander Papa VII.

¹ Debet legi 1660 ut constat ex dictis supra ad pag. 682 b, nota 1 (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

**Dilecti filii ,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Exordium.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii procuratores linguae Franciae istius hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, quod in praeceptoriam seu commendam de Chenus nuncupatam prioratus Franciae dicti hospitalis reperitur quoddam feudum *la Battaglia* nuncupatum, quod, si eidem praeceptoriae seu commendae cum suis iurisdictionibus, censibus et aliis iuribus uniretur, id in evidentissimam praeceptoriae seu commendae huiusmodi utilitatem cederet, praecipue ratione iurisdictionis quam possessores dicti feudi in multis locis ipsius praeceptoriae seu commendae exercent.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praeviam informationem per commissarios a conventu hospitalis praedicti deputatos captam, habitamque deliberatione capituli provincialis dicti prioratus, exponentes ipsi cum memoratis possessoribus dicti feudi de faciendam iurisdictionum, censuum, aliorumque iurium praedictorum, cum aliis iurisdictionibus, censibus et iuribus ad membrum de Clici nuncupatum a praefato prioratu Franciae dependens spectantibus, modicamque eidem prioratui utilitatem reddentibus, permutatione, reservato tamen nostro et huius sanctae Sedis, vestroque beneplacito, convenerint, ita scilicet ut iurisdictiones, census et alia iura dicti feudi praefatae praeceptoriae seu commendae illiusque commendatario seu praeceptorii assignentur, cum onere tamen praestandi priori pro tempore existenti dicti prioratus Franciae pensionem annuam in recompensationem iurisdictionum, censuum et aliorum iurium dicti membri possessoribus feudi praefati vigore permutationis huiusmodi assignandorum : nobis propterea dicti exponentes, asserentes praemissa, si fiant, in evidentem linguae praefatae ces-

sura esse utilitatem, humiliter supplicari fecerunt, ut sibi desuper opportune providere de benignitate apostolicam dignemur. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis, sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latitis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, vobis, si tamen et postquam (vocatis qui fuerint evocandi, ac praemissis omnibus et singulis circumstantiis universis prius coram vobis specificatis) de permutatione huiusmodi, quodque illa, si fiat, in evidentem linguae praefatae sit cessura utilitatem, vobis coniunctim procedentibus legitime constiterit, super quo conscientiam vestram oneramus, exponentibus praefatis, ut eandem permutationem sicut in memorato capitulo provinciali prioratus Franciae resoluta et stabilita fuit, facere, aliosque actus et instrumenta quaecumque desuper necessaria seu opportuna celebrare et exequi libere et licite possint et valeant, licentiam auctoritate nostram apostolicam concedendi plenam et amplam facultatem, eadem auctoritate, tenore praesentium, tribuimus et impertimur.

§ 3. Non obstantibus felicitis recordationis Pauli II, et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiae non alienandis, et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictorum hospitalis, linguae et prioratus, etiam iuramento, confirmatione apostolicam, vel quavis firmitate aliam roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque,

A censuris
absolvit, et au-
dunt petitis.

Contrariis de-
rogat.

indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausulae.

§ 4. Volumus autem ut, si permutatio huiusmodi vigore praesentium fiat, iurisdictiones, census et alia iura secundodicta pro quacumque evictione iurisdictionum, censuum et aliorum iurium primodictorum, in eventum quo haec quovis modo evinci contingat, semper obligata et in specie hypothecata remaneant.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXII aprilis MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 22 aprilis 1661, pontif. anno VII.

CCCXXXIX.

Concessio privilegiorum praelationis et non appellationis suspensivae usque ad summam ducentum quinquaginta scutorum monetae romanae universitati et hominibus mercatorum fundacalium de Urbe pro suarum pretio mercium, seu rerum fundacalium, quae ad usum indumentorum inserviunt dumtaxat, iuxta formam Brevis Urbani VIII mercatoribus de fundaco concessi, uti illis fruebantur antequam eorum universitas ab universitate mercatorum de fundaco separaretur¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii universitas et consules merca-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

torum fundacalium ecclesiae S. Sebastiani et Valentini huius nostrae almae Urbis, quod ipsi eorum artis merces et res ad indumentorum usum variis et diversis personis pro ipsis emptoribus eorumque uxoribus, filiis et familiis, habitâ fide de pretio, ut plurimum vendere sunt soliti; sed, quando pro satisfactione instant, vel per anteriores seu potiores creditores excluduntur, vel per dilatorias exceptiones aut appellationes tamdiu defatigantur, ut non sine ingenti eorum iacturâ creditum cogantur amittere.

Motiva,

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, aliàs per felicis recordationis Urbanum Papam VIII praedecessorem nostrum universitati et hominibus mercatoribus de fundaco et mercantiâ nuncupatis dictae Urbis eorumque haeredibus et successoribus inter cetera fuerit indultum, quod pro mercium ac rerum ad ipsorum artem spectantium pretio, post pistores et aromatarios eiusdem Urbis, omnibus et singulis aliis quibusvis defuncti, licet anterioribus aut potioribus, creditoribus etiam quaslibet obligationes camerales et publica instrumenta, etiam iuramento et quavis hypothecâ vallata, etiam causâ dotis et quaslibet alias clausulas seu cautelas in se continentes habentibus, usque ad summam quinquaginta scutorum monetae romanae tantum praeferantur et praeferrî debeant, dummodo quoad dotes probetur versio in utilitatem viri et uxoris ac filiorum in communione viventium; praeterea, quod in causis eorumdem mercatorum non esset locus appellationi suspensivae pro eâ pecuniarum dumtaxat summâ, pro qua in causis aromatariorum et pistorum praedictorum vigore indultorum apostolicorum eis concessorum contra eosdem non datur pariter appellatio suspensiva, prout in quibusdam dicti Urbani praedecessoris litteris die XVII ianuarii MDCXLIII desuper in simili formâ

Brevis expeditis uberius continetur; cumque his mercatorum fundaci privilegiis memoratorum exponentium universitas eiusque homines coram quocumque iudice fuerint usi, durante eorum cum praedictis fundaci mercatoribus unione, quae nuper, ad dirimendas varias lites et dissensiones occasione unionis huiusmodi exortas, fuit dissoluta et divisa perinde ac si illa nunquam unita fuisset, quam unionis dissolutionem et divisionem nos per nostras die XXII decembris proxime praeteriti etiam in formâ Brevis litteras approbavimus; idcirco, ne, dissolutione et resolutione unionis huiusmodi attentis, dubitari contingat dictos exponentes praedictis privilegiis et indultis uti non posse, nobis ipsi exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, praedictos exponentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, universitati exponentium ac eius hominibus pro suarum pretio mercium, seu rerum fundacalium, quae ad indumentorum usum inserviunt dumtaxat, ac modo et formâ et pro iisdem mercatoribus fundacalibus uti fruebantur ante praefatam unionis dissolutionem et divisionem, et non aliâs, praelationis et non appellationis privilegia ad primodictam summam scutorum quinquaginta monetae iuxta formam praedictarum Urbani praedecessoris in formâ Brevis litterarum, quarum tenorem praesentibus pro plene et de verbo

Concedit pro-
ut in rubricâ.

ad verbum expresso et inserto haberi volumus, auctoritate apostolicâ, earumdem¹ tenore praesentium, concedimus et imper-
timur.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici et curiae camerae apostolicae generalem auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae.

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec non omnibus et singulis illis, quae in praedictis Urbani praedecessoris litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis de-
rogat.

Datum in arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die VI maii MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 6 maii 1661, pontif. anno VII.

CCCXL.

Commissio executionis quorundam decretorum pro provinciâ Ss. Ludovici et Elzearii tertii Ordinis sancti Francisci congregationis Gallicanae archiepiscopis Tolosano et Burdegalensi²

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii minister provincialis et definitores provinciae Ss. Ludovici et Elzearii tertii Ordinis sancti Francisci congregationis Gallicanae, quod aliâs, videlicet anno MDCLIX, per dilectum filium Leonem

Expositio.

¹ Male edit. Main. legit *eorundem* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

de Peguillam fratrem et assertum procuratorem fratrum Aquitanorum Ordinis et provinciae huiusmodi exposito, quod fratres Lugdunenses eorundem Ordinis et provinciae, et praecipue contra modernum ministrum provincialem, diversa habebant gravamina, propter quae contra praedictos viâ iuris volebant agere et causam habere: nos, ad supplicationem dicti Leonis causam et causas, quam et quas super praemissis contra dictos adversarios habere et movere volebat, cum omnibus suis dependentiis, incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, totoque negotio principali, venerabilibus fratribus episcopis Agennensi, Lectorensi et Montis Albanensis, seu alteri ex ipsis, commisimus; sed, cum postea rescivissemus, quod congregatio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita praetensae causae et causarum et praecipue negotii principalis praefati cognitionem suscepisset, totumque negotium, partibus informantibus dilecto filio nostro Ioanne Baptista tituli S. Petri ad Vincula eiusdem S. R. E. presbytero cardinale Pallotto nuncupato referente pluries, terminasset, dictam commissionem, tacitis praemissis a signaturâ nostrâ iustitiae subdole extortam, revocavimus per nostras litteras xiv kalendas decembris MDCLIX expeditas, mandando commissario quatenus suas inhibitiones moderaretur, ac si dictae commissionis litterae non emanassent. His tamen non obstantibus dictus commissarius, nempe episcopus Agennensis, seu eius officialis, etiamsi dicta revocatio debite ipsi seu ipsis significata fuerit, a suis actibus et processibus noluit desistere, quinimo dictam revocationem suae praefatae commissionis sententialiter declaravit subreptitiam, dictum ministrum provincialem, definitoresque iam secundo citavit, minaturque censuras,

nisi compareant, in dilectum pariter filium Henricum fratrem dictae congregationis Gallicanae quasi contumacem sententiam tulit, et alia multa fecit in grave damnum et perturbationem totius dictae provinciae, ita ut etiam de eius mandato superiores a definitorio et capitulo provinciali pro conventibus Aquitanis designati a duobus circiter annis e suis conventibus exulare cogantur, et dicti conventus cum fratribus in ipsis degentibus a iurisdictione ministri provincialis et aliorum superiorum seditiose eximantur; imo etiam ministro provinciali moderno munere suo fungenti in quibusdam ex iis conventibus novissime negatus fuerit ingressus contra multa praefatae congregationis cardinalium decreta et nostras in simili formâ Brevis litteras eorundem decretorum confirmatorias sub diebus xi februarii MDCLIX, et xiv kalendas decembris eiusdem anni, ac ix ianuarii MDCLX respective emanata seu emanatas. Quare ipsi exponentes, ut malis et scandalis huiusmodi remedium adhibeatur, nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, dictos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum cardinalium consilio, attentis narratis, inhaerendo decreto emanato sub die xvii septembris proxime elapsi, ut tandem huiusmodi negotio iam toties agitato finis imponatur,

Confirmat decretum aliâ emanatum.

et memoratae provinciae tranquillitas et pax restituatur, executionem decretorum congregationis eorundem cardinalium super negotiis dictae provinciae contra praefatos fratres Aquitanos nuper emanatorum, necnon etiam nostrarum in formâ Brevis litterarum sub diebus XI februarii MDCLIX et XIV kalendas decembris eiusdem anni et IX ianuarii MDCLX pro eorum confirmatione desuper editarum, denuo auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, committimus et iniungimus venerabilibus fratribus archiepiscopis Tolosano et Burdegalensi, seu alteri ex ipsis, vel, iis absentibus aut impeditis, eorum officialibus et vicariis generalibus, qui iuxta illorum formam et tenores fieri, exequi et adimpleri mandent et faciant; contradictores quoscumque ac rebelles per censuras ecclesiasticas et alia iuris et facti remedia, omni appellatione postpositâ, compescendo.

Contraria tollit.

§ 3. Non obstantibus litteris praenarratae commissionis emanatis sub die XII augusti MDCLIX, stante illius subsequatâ revocatione sub die XVIII novembris eiusdem anni, necnon memorati commissarii inhibitionibus, dispositionibus et quibuslibet ordinationibus eius vigore relaxatis et peractis, omnibusque aliis praemissis, ac felicis recordationis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die XIV maii MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 14 maii 1661, pontif. anno VII.

CCCXLI.

Facultas congregationi generali Societatis Iesu eligendi vicarium perpetuum,

Bull. Rom. — Vol. XVI.

*cum futurâ successione in generalatu*¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, dilectus filius Goswinus Nickel, praepositus generalis Societatis Iesu, sentiens se ob scilicet gravitatem et corporis impedimenta non posse amplius tot ac tantis officii sui laboribus parem esse, et eo animi vigore, quo optaret, Societatis gubernationem administrare, congregationi generali eiusdem Societatis proposuit, ut vicarium sibi adiungeret Societati aptum et convenientem, cum iure futurae successionis, ipsa vero congregatio, etsi unice optaret eidem Goswino praeposito generali, bene de universâ Societate merito, integritatem virium et plenum regimen ac diuturnum, tamen, cum tam provecctae aetatis infirmitas superari non possit, grato animo propositionem factam accepit, et re per biduum Domino diligenter commendatâ ac discussâ, tandem secretis iisque concordibus suffragiis decreverint eligendum esse vicarium perpetuum, cum iure successionis et cum universali ac libero exercitio potestatis, idque ut necessitati rursus, ac forte brevi, convocandae tot expensis ac periculis congregationis generalis, quantum humana consilia ferunt, occurratur: hinc est quod nos, pro commissâ nobis divinitus pastoralis sollicitudine, Societatis praefatae, quae copiosâ virorum pietate doctrinâque insignium sobole instructa et ornata uberes in Ecclesiâ Dei fructus ad animarum salutem ubique terrarum, divinâ gratiâ largiente, in dies profert, utilitati, quantum nobis ex alto conceditur, providere, ac memoratorum Goswini praepositi generalis et congregationis generalis votis

Motiva.

Facultatem
concedit ut in
rubricâ.

¹ Ex Regest. in Secr. Brev.